
COPIA

N. Gen.le 255        del 06/05/2014

N. di Settore 59  del 06/05/2014

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE I

“ AMMINISTRAZIONE GENERALE E ORGANIZZAZIONE”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: ELEZIONI DEI RAPPRESENTANTI D'ITALIA AL PARLAMENTO 

EUROPEO DEL 25 MAGGIO 2014 – IMPEGNO DI SPESA PER ONORARI  AI 

COMPONENTI DEI SEGGI ELETTORALI

Visto il DPR 226 in data 17 marzo 2014, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n.64 del 18 
marzo 2014, con cui sono stati convocati i comizi elettorali per l'elezione dei membri del 
Parlamento europeo spettanti all'Italia

VISTA la circolare F.L 7/2014 avente per oggetto " Spese competenze dovute ai componenti dei 

seggi per l'elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all'Italia del 25/5/2014", dove 

al paragrafo 2 si  comunicano  le competenze dovute ai componenti dell'Ufficio Elettorale di 

sezione, come previste  dall'articolo 1 , commi 1-2-3-4 della legge 13 marzo 1980 n. 70, come 

sostituito dall'articolo 3 della legge 16 aprile 2002 n. 62 ;

 

CHE detta circolare fissa i compensi spettanti ai componenti dei seggi elettorali in 

Ø PRESIDENTE  -  120,00 

Ø SEGRETARIO -   96,00

Ø SCRUTATORE   96,00

CONSIDERATO che occorre provvedere ad impegnare le suddette indennità a favore dei 

componenti dei seggi elettorali per le 5 sezioni , così ripartite:

- PRESIDENTI N.    5  x     120,00  =      600,00

- SEGRETARI  N.    5  x       96,00  =      480,00

- SCRUTATORI N.20  x       96,00   =    1.920,00  



                                                                    Totale                          

RITENUTO , pertanto, di impegnare la somma complessiva di  per il pagamento dei 

compensi da corrispondere ai componenti degli uffici elettorali di sezione;

Visto  il Decreto del Ministero dell'Interno del 29/4/2014  che proroga l'approvazione del bilancio 

2014 al 31/07/2014 ;

Vista la determina Sindacale n. 44 del 31/12/2013  di conferimento dell'incarico di Responsabile 

del 1° Settore , nonché della P.O , per l'anno 2014  al Dott. Antioco Pau  ;
 

VISTA la deliberazione di C.C. n.82 del 29.12.1997, approvata dal CO.RE.CO di Palermo con 

Dec. N.1182/914 del 05.03.1998, con la quale è stato approvato il Regolamento di Contabilità;

VISTO  il D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267 “ Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento Locale “:

VISTO  l'O.EE.LL vigente in Sicilia

                                                             DETERMINA

4. di impegnare la somma di  3.000,00 da utilizzare per il pagamento degli onorari da 

corrispondere ai componenti degli uffici elettorali di sezione ;

5. di imputare  3.000,00 al  4.00.00.05 capitolo 30360/3  del compilando  bilancio 2014 alla 

voce “Spese per servizi conto terzi”;

6. di accertare  3.000,00  al capitolo di Entrata 1770/3 ( 6.05.00.00 ) partite di giro  

            Debitore Prefettura di Enna U.T.G , alla voce “ Rimborso spese    per servizi conto terzi “; 

7. di dare atto che si provvederà alla liquidazione con successiva Determina di questo Settore;

8. di dare trasmettere copia del presente provvedimento al Sindaco.

9. di dare atto che  il presente provvedimento  sarà pubblicato sul sito   istituzionale ai sensi 

del  D.L 22 giugno 2012 n. 83, convertito dalla legge 7 agosto 2012  n. 134.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore

(PALMERI VITA CATERINA) (DOTT. PAU ANTIOCO GIUSEPPE)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 06/05/2014                              

                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario

DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   


